TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA CÔNG NGHỆ THỰC PHẨM
Số: 685/TB-KCNTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
(V/v thực hiện một số học phần theo hướng phát triển sản phẩm

và khuyến khích tham gia cuộc thi Food Innovation and Development)

Căn cứ theo Chương trình đào tạo ngành Công nghệ thực phẩm, Quản trị kinh doanh

thực phẩm, Đảm bảo chất lượng và An toàn thực phẩm, Công nghệ chế biến thủy sản;

 Nhằm định hướng cho sinh viên có mục tiêu và kế hoạch học tập phù hợp với nguyện

vọng cá nhân, khoa Công nghệ thực phẩm thông báo đến toàn thể sinh viên các thông tin sau:

1. Nội dung:

- Khuyến khích sinh viên kế thừa tiểu luận học phần Phát triển sản phẩm để xây dựng

Đồ án phát triển sản phẩm hoặc Dự án phát triển sản phẩm.

- Sinh viên ngành Quản trị kinh doanh thực phẩm có thể phát triển từ Dự án phát triển

sản phẩm tiếp nối Khóa luận tốt nghiệp.

- Sinh viên ngành Công nghệ thực phẩm, Đảm bảo chất lượng và An toàn thực phẩm,

Công nghệ chế biến thủy sản định hướng học Kỹ sư có thể sử dụng đề tài Đồ án phát

triển sản phẩm để phát triển tiếp nối lên Khóa luận tốt nghiệp.

- Khuyến khích sinh viên tham gia cuộc thi Food Innovation and Development (FID)

mùa 7 từ nội dung của các học phần trên.

2. Quy định điểm cộng: Cộng điểm vào học phần Phát triển sản phẩm, Đồ án phát

triển sản phẩm, Dự án phát triển sản phẩm và Khóa luận tốt nghiệp cho sinh viên

đạt giải tại kỳ thi FID mùa 7 do khoa tổ chức (Thể lệ điểm cộng sẽ kèm theo thông

báo tổ chức cuộc thi).

3. Yêu cầu:

- Giảng viên giảng dạy học phần Phát triển sản phẩm, Dự án phát triển sản phẩm, Đồ

án phát triển sản phẩm và Khóa luận tốt nghiệp có trách nhiệm phổ biến chi tiết các

nội dung trên đến toàn thể sinh viên tại các lớp đang giảng dạy.

- Giảng viên sàng lọc các nhóm có ý tưởng phù hợp với thực tế, nhắm đến đối tượng

nhóm khách hàng mục tiêu là sinh viên là nguồn dữ liệu tham gia cuộc thi. Thời gian

vòng sơ loại cuộc thi FID mùa 7 bắt đầu từ tháng 03/2026.

     Trân trọng./.

TRƯỞNG KHOA

PGS.TS. Lê Nguyễn Đoan Duy